Infelizmente não foram bem-sucedidos pois para além dos populares que se fizeram presente no 

local em socorro da vítima não conseguiram levar a moto devido ao sistema de bloqueio 

previamente montado para evitar eventualidades de género.  

A motorizada avaliada em 18.500,00 mts (dezoito mil e quinhentos meticais) não passou para as 

mãos do réu e seu comparsa, não obstante ter sofrido danos ligeiros. 

Além disso, a vítima sofreu traumatismo do pescoço na sequência daquela agressão., vide fls 37 

e 37 verso. 

Zito confessa os factos. 

Nenhum outro facto relevante para a decisão carece de ser provado.